
 

 

 

 

 

TARIFICATION ANNÉE SCOLAIRE 

2022-2023 
 
Contribution des familles :  1 enfant     1 152,00€ annuel 

 2ème enfant -10%   1 036,80€ annuel 

 3ème enfant et suivants -25%                864,00€ annuel 
 Le prix de la scolarité comprend l’assurance scolaire de l’école. 

 

Projet d’école :   Théâtre  38,00€ par enfant 

 

Cotisation APEL :   25,35€ annuel par famille 

 

Forfait demi-pension :  4 repas par semaine      955,00€ annuel 

    3 repas par semaine      716,25€ annuel 

    2 repas par semaine      477,50€ annuel 

    1 repas par semaine     238,75€ annuel 
 

Repas occasionnel :  9,00€ par repas facturé mensuellement 
 Dans un soucis de contrôle des commandes de repas et pour éviter le gaspillage, nous vous invitons à privilégier le forfait. 

Gouter occasionnel : 2,50€ par gouter facturé dès mise à disposition 
 

Étude et garderie : de 16H30 à 18h15  4 jours par semaine      545,00€ annuel 

      3 jours par semaine      408,75€ annuel 

      2 jours par semaine      272,50€ annuel 

       1 jour par semaine     136,25€ annuel 
 

Étude surveillée : de 16h30 à 17h30   4 jours par semaine     371,40€ annuel 
 

Garderie du matin : de 7h45 à 8h20   4 jours par semaine      285,00€ annuel 

     

Occasionnel garderie du matin/soir ou étude dirigée :         5,00€ facturé mensuellement 

Occasionnel étude et garderie du soir :           8,00€ facturé mensuellement 
 

Toute modification de forfait (cantine, étude, garderie) se fera uniquement par écrit en début de 
trimestre (septembre, janvier, avril) et donnera lieu à une facturation complémentaire ou à un 
avoir ; nous rappelons que tout mois entamé est dû. 
 

Frais de traitement de dossier :    25€ 

Frais d’inscription :   100€ 
 

Les frais de dossier et les frais d’inscription restent acquis à l’établissement en cas d’annulation 
 

Frais de gestion : 

  Chèque impayé    25€ 

  Prélèvement impayé    20€ 

  Relance pour non-paiement    5€ à compter de la 2ème relance 

 

Fournitures scolaires et matériel pédagogique : variables selon les classes. 

Blouse maternelle :  23€ 

Carte de cantine perdue ou abîmée :  5€ 

Support de carte cantine remplacé :  3€ 

Cordon de carte remplacé :  1€ 

Cahier de liaison perdu ou abîmé :  8€ 

Fourniture de Gouter : 2,50€ 

 


